
att d» för tm låårtg fcåröt v*åer 1 Mtt et» på Botteahaf
sjöman vid Aimo Voltte leMM& vet «e motorbåt mod 14 finnar gått 

der med man och alltåfvao må användas för Inköp af mjöl hohn fria Lojo. bar hfthtats Fram
aamt att etålla tlU för var U år gammal och afterlåm tn ohygglig jSrevSgeolyoka har In 

Itråffat vid Kapoata station 1 eydoetrs 
Guvernören t Cleåborgs lån medde- j Finland Expresetåget från Hälsing 

tar i sin tredje, till ornaten Insånda fors till Petrograd råkade nämligen 
åraberålteloe att rågskörden 1 allmän hårom' morgonen kolliders med ett 
het varit öfver medelmåttan eller me godståg, hvarvid ett flertal af express

tågets vagnar fullständigt kroeaadee 
Vr spillrorna ‘framdrogos 
och ett tjugutal svårt skadade perso
ner. Af de dödade, två finnar och fyrs 
ryssar, be funno sig en rysk general 
major och en fröken Taube från Petro
grad De skadade fördes dels Ull Häl
singfors. dels till Petrograd. Flera af 
dem ha enligt uppgift senare, aflidlt 
Fem so fr agnar, en dagvagn och åtta 
godsvagnar förstördes vid olyckan Se- ' 
nast hltkomns finsks tidningar Inne
hålls utförligs skildrtngsr om tågolyc
kan vid Kanssla station Det var ett 
kurirtå* från Hälsingfor» till Petro- 
grsd. som vid Kausala kolliderade med 
ett godståg Sex personer dödades och 
sexton sårades Orsaked till olyckan 
var att knrlrtåget växlades in på fel 
spår Sammanstötningen var Synnerli
gen häftig KurjirtAfcvts lokomotiv ska 
d&des och slnngades från spåret samt 
grafde sig djupt ned i marken. En sof- 
vagn trängde in 1 en annan. o< h det 
var i dessa vagnar de personer hade 
sina platser, som förolyckats

fogande ytterligare 5.004,000 kr. för nar hustru och fem bara
fortsatt upphandling af spannmål och* Den mest smakliga 

Bordsirap.
Använd det 
för at göra 
kakor, pajer 
och smör
bröd sötare.

/mjöl
ochgea bérgau af 

fria iZ-båten först ombord å
ALLMÄNNA NVHCTE*.

STOCKHOLM.till Kristian ia gående ångare delmåttig. kornskörden medelmåttig 
eller Aårunder. hafreekorden medel 
mål lig eller under medelmåttån. po
tatisskörden medelmåttig samt hö 
skörden medelmåttig eller därunder 
Flaket har i allmänhet gifvit medel
måttigt resultat.

•sg* ringen har .etfardat ea förord OalÉBti Ils i i i sii från Amerika sinar. sex dödaier riksdags- 
p% högtidliga 
tmer den sed

Biskop Bergqvist hi 
predikan. Vid riksdag- 
öppnande i Januari kon 
vanliga rlksdagsprr-dikäj 
biskop Bergqvist i Lul4i

uct krilka ror UllT.rt.tti* ^ i«« (MeralpoMMrnlMK hsr npprtt- 
kaffesurrogat anaorledee Aa till bus Lata en ofverslkt af ver de i postan via
behof icke får invandas spannmål ei- nlngarorelseo mellan Sverige och För
ler sockerbetor utan tillstånd fria folk att hållas afen ta Staterna utväxlade beloppen un

hvilken tilli
ka år riksdagsman 1/ Första kamma

bashlllnlngskoTp missionen ider de sea sst e åren. Ar 1111 nådde
Orafinlandseedlama sjunka ytterii- guldstrommea från Amerika aln kul I en pappersfabrik 1 Finland har 

med en Onni Paro kan gas Fennia 
maskin försökt att af beredd torfmas 
sa förfärdiga papper, och följden blef 
god t resultat. Tillsvidare har 
vändt blott 4b proc. massa, men för
hoppningar finnas om att man kan 
öka tillverkningen Emellertid är upp 
ftnntngen af stor betydelse under des
sa tider, då trävarupriset blott stiger 
mer och mer Föj beredande af torf 
massa har särsklldt för ändamålet 
uppsatts en ny masjpiBr-A hvilken upp 
finnaren har sökt <jpatent

En katastrof 1 Bottenhafvet. Enligt 
meddelande till Umebladet ha finska 
flyktingar, som kommit i land på Vä 
sterbottenskusten omtalat, att under

( #er«. Sveriges riksbank har nu sänkt Då afsåndes 14 milj kr Men
Röda koraofveriäflgningarna. De df

ver läggningar, hvårom flera af de 
krigförande landyrnas Rodak o rs för
eningar enats för Ordnande af de svårt 
sjuka krigsfänga/na 
na tagit aln bofjan 
tesplatsen år förlagd till utrikesminl 
st erhotellet på/ Blasieholmen. Förhand
lingarna. hvlika äro af enskild natur, 
aga rum under prins Carls beskydd 

Riksdagen af sluta». K mtt har be
stämt. att riksdagen skall afelutaa d 
16 december.- Härmed ändas ett riks
möte, som är enastående i det nya 
riksdagsskickets DO åri ga annaler. Vi 
ba visserligen haft år med två riksda
gar. år med urtima riksdag, men ej -en 
sammanhängande, som räckt så läm 
ge. fjån den 15 januari till den 16 de
cember.

fbs it:Isvåxlingskursen på norska ocb dan 
•kt sedlar med ytterligare I kr, k var
vid 100 norska kronor numera mot

och med krigsutbrottet åro siffrorna i

[DWARDSBURc
-iäfc

hastigt sjunkande och uppgtngo 1816 
till 1.88MH kr De från Sverige af 
sanda beloppen ha trots allt flutit i 
o aa tan samma Jämna ström som för

evara» af 86 * venska kronor samt 108 
danska kronor af 83 svenska kronor Hos alla 

handlare i 
2, 5, 10 och‘ 

20 pund 
birkar.

Tård. ha 1 dagar- 
Stockholm. Itö- <5

■Bränd Halmstad eskorter L 1 Halm 
stad hemmahörande skonare» v Harry" 
på resa från Varberg till laeith i Bog 
land med last aJ trävaror har blifvit 
bränd I Nordsjön af en tysk C båt B#- 
sättningen bestående af kapten G 
Wlllander och 4 man. har räddat» och 
tnfgrts till -North Sblelda

Emigrationen tar åter fart. Antalet i 
Sverige hemmahörande personer, som 
utvandrat till f mm mande vari dadelar. 
utgjorde enligt till socialstyrelsen in
komna uppgifter under novem b»-r må 
nad 1,027 mot samma tnåflad i
fjol. Viider tiden januari—november 
utvandrade 6,011 personer med 2,787 
samma tid 1 fjQl

Nya exportförbud. K m :l har utfär
dat exportförbud från och med den 9 
december för" garn af tHl afdelning 
VIII C börande spånadsåmneo. andra 
än kokost ågor och jute äfven I före
ning med bomull eller jute enkelt, 
blekt, fargst eller tryckt: numnuer 26 
(engelsk numrering» och därunder 
samt för blypackningar

Rättegången mot konswi Grebet. I 
dagarna komina fyra personer att af- 
resa frftn Göteborg ttf 1 Ixtndon för att 
höras som vittnen t proceesep Dessa 
fyra öro: fröken R Orebst, konsul H 
Holm. redakter O Klander och kon 
lorschefen C D Nilsson Xfvea andra 
personer hs varit Ifrågasatta som vitt
nen och äfven varit villiga att afresa. 
men deras närvaro har ej Wunnits 
nödvänd i g>

O tut e
1 'MTyskt ofvergrepp mot svensk far- 

tygsbesåttnmg. For någon tid sedan 
meddelade» i pressen att rederiet för 
Halslngborgsångaren "Tuva” hyste 
farhågor för att ångaren blifvit sänkt 
under den tyska U båtsraiden i Norra 
Ishafvet. S*-*Ahrncra uppgafs att “Tu 
va” icke saiikls, utan af tyskarna ta
gits som pris ohb införts till Wllhelms- 
haven Nu rhiar det sig emellertid, att 
fartyget verkligen blifvit sankt. Ånga
rens befälhafvare kapten 8. E. Lund
berg som jaxnte sitt manskap hemkom
mit till Göteborg har berättat, att ån
garen i fullt sjövärdlgt sklftt lamnade 
I fflba k ärkangelsk» distrikt den 2 
oktober. Resan fortsattes darpå utan 
något anmarkningsvärdt till natten 
mellan den 6 och 7 oktober, då farty
get mötte en ty ak U-båt. “Tufva”. som 
förde last af plank och' bräder, sänfk- 
tes och besättningen gick i båtarna. 
U-båteo ombesörjde senare att besätt
ningen med en annan ångare blef förd 
till. Wllhelmshaven, dit ankomsten 
skedde den 16 oktober. I den hårda 
sjön lyckades ingen af besättningen 
radda något af sina tillhörigheter För 
be varad det af tyska intressen, heter 
det. kvarholls besättningen, som räk
nade 26 maq. 1 internering i Wilhelms- 
haven anda till den 4 december. I 
Trälleborg kommer besättningen nu 
att afmönstra och kapten Lundberg 
har begärt sjöförklarings hållande In 
for Trälleborgs rådhusrätt.

Hvetegropningen skall näpsas. Folk- 
hushållnlngskommissionen meddelar i 
skrifvelse till k. m:t att från spann 
målsbyråerna inom länen äfvensom 
från en mängd andra vederhäftiga 
håfl anmälts ått upphandlingen af hve
te 1 hög grad försvårats^ Särsklldt i 
Skåge har landtbefolkningen i stor 
utsträckning i stället för att - på van 
ligt sätt sälja hvete. antingen sjalfva 
•dier genom anlitande af vissa små- 
kvarnar krossat eller gröpat hvetet 
aamt afyttrat den åstadkomna produk
ten under benämning sammalet hvete 
till uppköpare, som icke äro villiga 
att i något hänseende samarbeta med 
kommissionen. Den nämnda produk 
ten torde ofta nog Icke kunna använ
das till brödtillverkning utan ytterli
gare furmalntng, och härtill* kommer 
att det råa, på nämnda sätt behandla
de hvetet I allmänhet är. om icke sär 
skilda åtgärder vidtagas, hållbart en
dast en mycket kort tid. enligt sak
kunniga uppgifter ofta nog endast någ 
ra få dagar I den mån förfarandét 
ager rum. i afsikt att göra spannmå
len användbar endast till kreatursfö- 
<la, hemfaller glfvetvls gärningsman
nen till ansvar enligt förordningen an 
gående förbud mot utfodring af hvete 
och råg. Äfven oni sådan afsikt Icke 
föreligger, måste beteendet betecknas 
som synnerligen landskadllgt. Kom
missionen har icke ansett sig kunna 
underlåta att inför k. m :t uttala be
kymmer med anledning af den försäm 
ring 1 den allmänna situationen, som 
inträdt genom såväl den mångenstädes 
ådagalagda ovilligheten att till staten 
afyttra brod spannmål enligt den af 
k mtt fastställda ordningen som- ock 
det nu omtalade förfarandet med af 
seende på hvete. Kommissionen hem
ställer att k. mtt måtte anmoda läns- 
styrelsernnri de skånska länen att ge
nom krondBetjäntngen noga aktgifva 
på och, däräkäl finnas, lagfora brotts
liga förfarajtien af nämnda beskaffen
het 4

1
1

i
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. n rxrga na
( 250 mer man önskas att lära 
automohil och gas tractor>-rkena
V Onadas ledande gas enginr skolor; 
dag och kvällsklasser; speciell klass 
nu tränande för motor transport 
tjänstgöring; våra studenter läras ge 
nom verklig praktik att operera och 
reparera automobiler, gas och k ero 
sin tractors. stationara och marina 
maskiner; vi forbereda och bistå eder 
i atf erhålla platser 
operatorer, reparationsman. chauffö
rer och tr-ctor engtoöer Många sv en- , . , ,,
ska studenten taga nu kursen. Besök a*a nu kursen Lfterskrif vacker fri 

eftersknf vår vackra fria kata i katalog HemphilVs M 'ler Bar ber col

Män önskas att lära barbvnir- 
y rket. Barberare behöfvas öf<er
allt Aldrig ft»rut var det aå stor efter
frågan ; vi skola la ra eder yrket på 
några veckor, betala eder god lön. 
medan ni lar. garantera eder en plats 
efter, att ha fullbordat kura med $16 
till $26' i veckan ekler kunna starta 
egen affär för eder på månatliga afbe 
tainingar Mänga svenska studenter

Ifrara^tallda yrkanden lamnades utau ..sjalfständigt äfven i- politiskt hansp- 
afseende. K. mtt har i hufvudsakiiga j ende, och en början till forberedelser- 
delar fastställt hofrättens utslag.' 
åstadkommande af en minnesvård på 
kyrkogårdens lilla framlingsgraf, där 
i midsomras fvå okända matroser, en 
tysk och en engelsman, under vackra 
högtidligheter och stort deltagande 
jordades sida vid sida. Insamlingen 
inbrakte cirka H06- kr., och for denna 
summa jbmfAstadkommHs en grafvård. 
utgörande en bautasten i granit på lag 
sockel. Vården är 2% meter hög. Den 
har 1 dagarna anländt -till Fiskebijck^- 
kil ‘och kommer inom kort att resas 
på darvarande kyrkogård.

nå härfor har gjorts, i det Maimohu> 
lans mellersta valkretsforbund konst i

LANDSORTEN.

tuerats vid ett möte i Lund, hvarvid 
cirka 500 landt^rukare närvoro.

Norrlands naturliga rikedomar. På 
inbjudan af Västerbottens läns lands 
ting hade Norrbottens,, Västerbottens 
och Jamtlands läns landsting valt 
hvartdera tre kömltérade för att verk
ställa vissa utredningar rörande Norr
lands naturliga tillgångar, möjligbe 
ter och behof sårnt för att uppratta 
en speciell Norrlandsstatistik Dessa 
komltörade ha nu 1 dagarna haft öf- 
verläggningar i Umeå under ordföran

Frödings minne. Uppsala student 
kårs direktion har tillsatt en komité, 
beslående af kårens ordföran de,. .Värm
lands nations förste kurator och bibli- 
oteksamanuensen Uggla för utredning 
angående väckt förslag om resande af 
en grafvård på Gustaf Frödings graf

Ny senator. Till ledamot af Första 
kammaren för Södermanlands län i le
digheten efter grefve Fredrik Wacht 
meister har vid ny sammanräkning in
för k. bfhde direktören Aug. Stålberg. 
Eskilstuna, förklarats vald med 23 rö
ster. Valet gäller till utgången af 1918.

Urtima landsting i Västerbotten. K. 
mtt hak i'skrifvelse tijl länsstyrelsen i 
Västerbottens län anmodåt denna att 
Inkalla urtima landsting i lanet för 
dryftande af frågan om Inlandsbanans 
framdragande inon! Västerbottens låli 
och därmed sammanhängande spörs
mål.

som transport-

eller
log HemphilVs Motor Schools. 643 l**gc. Pacific 
Maln st . Winntpeg, 1715 Broad st .
Regina. 10262 first st.. Edmonton, och 
20th st. E, Saskatoon, Sask.

Man. besök våra automobil och ggs traetor klasser nu och nl blir färdig 
nar vårrusnlngen börjar. HemphilVs Motor SchooJ. 643 Muln St . Winntpeg 

Besok Motor Transport Servic^, HemphilVs Motor Schools, i Winnlpeg. 
Edmonton, Regina och Saskatoon kunna glfva er den nödvändiga träningen

(r
Winnlpeg,

Broad st , Regina. 10262 Firat st . Ed- 
tuonton, och- 20th st E7 Saskatoon.
Sask

1715

r
Renköttet fick förfaras I slutet af 

oktober förrättades nedslaktning af 
icke mindre än 230 renår i Ljun^ktls 
fjällen. Härjedalen. Genom det ome
delbart efter slakten Inträffade bild-

deskap af landshöfding Schotte. Där
vid har beslutats uppgöra planer för 
utredningar rörande vägbehof och väg 
typer, skogsdikning.' fraktlindringar, 

vädret omöjliggjordes en planerad ft^g ^issa kommunikationsfrågor, kolonl- 
säljning af köttet till uppköpare för *ation på enskild mark. Norrlandsla 
annan ort. Något erbjudande till be- Kamas reformering, läkare och skol 
tolkningen 1 byarna omkring gjordes frågor, vattenkraftens tillvaratagande 
emellertid icke heller utan köttet fick samt frågor om jakt och fiske. Förslag 
ligga och i grund förstöras. Harmen HW utrednlngsplaner skola uppgöras 
bland allmänheten öfver detta förstö- i af en för detta ändamål utsedd stati-

Planeraa framläggas därefter
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■
-uppsagdt nksaftal. Genom 

•krifrelse t Hl Sveriges papp#‘rshruks- 
förbund har Svenska grof w* 
arbetarfö-bÄndet upfisagt ' rlksaftalet 
för papperslndustrtee 1 Sverige 
är för »tt aftalsenlfgt gora det möjligt 
att få den fånga arbetstiden Inom den-

h fabriks

En olyckshändelse inträffade i ö. 
Vraui. då f. d. landtbrukaren Per An
dersson vid ett försök att ur en brunn 
upptaga en tappad spann, föll ner i 
brunneq och omkom. tToligen har han 
vid fallet slagit hufvudet mot brun
nens väggar ocb förlorat medvetandet, 
hvarigenom han blifvit urståndsatt att 
radda sig.

Det

för 1917 års landsting inom dé resp
rande af kött 1 dessa matbristens da
gar är glfvetvls mycket stor

Ström, vattud,I, k.n.llMring, Kap liinen Komlt<°' som •>»«“ "Landetln.
gens Norrlandskomité", utsåg till ord
förande landshöfding Schotte och till 
vice 'ordförande dr P. Hellström.

na Industri förkortad, aom facfcförbun 
det» styrelse ansett en aftalsuppsäg 
ning nödv ndlg Rlksaftalet berör om 
kring 12.000 arbetare

SPECIELLA EXKL RSIONSPRISERten A. Lundström i Sundsvall har nu 
uppgjort hufvudgnmderna för kanali- 
sertng af Ströms vattudal. E2nligt des
sa skulle en sammanhängande farled 
bildas frän Ulrlkpfors upp till norska 
gränsen, en åträcka, på icke mindre än 
152 kilometer. Då endast två forsar 
behöfva passeras och endast obetyd
liga rensnlngsarbetén erfordras, anser 
kapten Lundström *att vattendragets i 
fråga kanalisering innebär en tillfreds
ställande lösning af traktens trafik
fråga.

i
från Winnipeg $50.00.Umeå.Julpoeten från Amerika åter beslag

tagen.' Engelsmännen ha no återigen 
gjort ett stort beslag på post till Sve
rige Vid ångaren "Helllg Olnvs” up 
pehåll 1 Klrkwall härom dagen på re 
aa till New York kvarhöllo de engelska 
myndigheterna nämligen hela posten 
med undantag af 18 säckar, hvlika \o 
ro adresserade till Danmark och Ryas 
tand Det är ännu icke ^ndt. huru 
måtyta säckar post som beslagtagits, 
men man har anhHintng förmoda, att 
“ilelllg Olav”, som ingick från 
York den 23 november, mi dförde en 
stor sändning Julförsandelser till Sve 
rige. bestående af såväl bref och pa 
ket som viirdepoat.

Ordnandet af importen. Den sedan 
lång tid tillhaka svafvande frågan om 
ordnandet af Sveriges riamnesimport 
aynes nu genom statens initiativ bli 
löet på ett tillfredsställande sätt. Sta 
tens IndustrlkommlsHion har nämli 
gen efter regeringens anvisning* un 
derhandlat med vissa yrkesgrenar om 
bildandet af föreningar för inköp af 
råvaror från utlandet. Genom dessa 
föreningar skola pålitliga organ ska 
pa» för Importbehofvets fixerande 
samt för de införda råvarornas fördel 
ning 1 hvilken utsträckning dylika 
föreningar komma att bildas ar emel 
lertid annu ej fullt kändt. men man 
torde ha anledning formoda, att rörel 
sen blir synnerligen oinfattande

De »ven»k-engelska underhandlin 
garna. Med anledning af tW<a i pres 
sen förekommande uppgift.-T) angåen 
de de svensk-engelska förhandlingarna
har Svenska Telegrambyrån hän vändt Nya åtgfirder mot,mjölbristen. Folk- 
slg till vederbörande i utrtkesdeparte hushållningskommissionen meddelar i 
mentet och därvid inhamtat följande: skrifvelse till k mtt att trots de vid
rå tisdagen ankom till utrikesdepar tagna åtgärderna föf att råda bot på 
lementet afskrift af ett förslag röran härskande knappheten på mjöl
de åtskilliga af de föreliggande frå jngå fortfarande, särsklldt från landets 
gorna, hvllkét förslag Sveriges under ‘ nordliga delar, Ulrika meddelanden 

• handlare fö- någon tid sedan aflainnat om hotande mjölbrist Den kvantitet 
till motsidans delegerade På detta utländsk spannmål, sona tidigare ställts 
förslag har icke. såvidt har är bekant, till kommissionens förfogande för att 
Ingått något svar Ohrannämndvsveo möta detta behof är numera* tagen i 

■* »ka främst i Ilning åitgör allenast dtt anspråk. Det förde därför vara .nöd
led 1-iutförandet äf underhandlarnas vändigt att af dep suten tillhöriga 
uj>pdrag. och något godkännande af spannmålen förroala ytterligare en del. 
dmeamma irån fpgeringens sida har' ^ att -mjöl fortfarande må finnas 
kfke af dem ifrågasatts. Det måste ur t|ll kommissioneiiÄ förfogande till för 
flera synpunkter beklagas, att uppglf sändande till de orter, som där af äro 
ter spridas, »om kunna ingtfva före- j trängande behof. Kommissionen hetn- 
slållnlagen. att underhandlingarna 8uiler att k. m:kt vUle förordna att 
»kulle vara vida mer fortskridna, an 1 &f den staten tillhöriga spannmålen 
»j ilfva verket ar fallet. j ytterligare inUM 10.000 ton hvete skall.

Nya offer för handelskriget. Danska ^ ä^abbt ske kan. förmalas, samt be
ånga ren ”Scot*'. som anländt till Kö- myfadlga kommissionen att träffa an 
benhnvn /tt n England, hade vnder gt&lter för uppläggande på lämpliga 
färden öfver Nordsjön påträffat icke orter af reeervlager af mj^I och till 
mindre än tre brinnande svenska seg; fastställda pris ock på villkor, »om 
lare Det första fartyget observerade* kommission em finner skållgt beståm 
på förmiddagen, ock då **Scot” når m&, afyttra mjölet för förbrukning på 
made sig fö” att bringa mtijligen b- sådana orter, som iro i trängande be- 
böfHc hjälp, visade det sig att fartyget hof däraf I midten af november an- 
redar.. var öfvergifvet och så starkt visade k. mtt intill 5,800.000 kr. till 
hårjadi. att man endast kunde läsa upphandling af spannmål Inom. lan- 
hemortsnamnet Halmstad, t qårheten det. Sedan spannmål nu börjat bli i 
synfas en Mfbåt utan manskap driH^a ökad mån tmgänglig i marknaden, har 
omkring. På eftermiddagen aamma kommissionen föranstaltat om sådan 
dag Iakttog» ännu en brinnande »eg- upphandling. Då det emellertid, sär- 
lare. ocb på kvållen ännU en. Intet af skildt med hånsyn till Vfrannåmnda 
fartygen hade besättning ombord, reservlager, år af vikt. att 'kommissio- 

x hvarför man antar att denna räddats, nen fifveif åger befogenhet att verk- 
Det har senare visat sig. att det för- stålla uppköp af mjöl och då det W 
sta fprtyget var skonaren “Augusta” dare år af nöden ått såväl spannmåls- 
af Halmstad, på våg från Uddevalla »om mjöluppköpen kunna bedrifvaa 1

Stor inbrottsatöld i Karlskrona. In
brott begicks härom natten i första 
eldarekompaniets expedition i Karls^ 
kronsL, som är förlagt till sjömanskå
rens kasern. Omkring 20,000 kr. sak
nas. Föröfvaren af stölden har nu gri
pits i Landeryd, dit han rymt. Den 
anhållne är eldaren vid första eldare- 
kompaniet 271 Petterson.

Särskilda sockertåg till Norrland. 
FolkhushållningskomralsslonenH 
kerbyrå har träffat öfverenskommelse 
med järnvägsstyrelsen om -insättandet 
af särskilda sockertåg om cirka 40 
vagnar hvartdera till Nprrland. Pöre 
jul skola tre sådana afsändas. Af hvar- 
je tåg äro 30 vagnar* atsedda för orter 
väster och norr om Bräcke.

En minnesvård öfver Nordsjöslagets 
offer. Ännu är 1 friskt minne huru he-

NORGE.

-Se— * %östraat-branden. Slottet östraat har 
blifvit mindre skadadt af branden än 
man först antog. Sålunda äro bl. a. 
murarna i godt skick. Arkitekt före
slår att borgen restaureras.

Stadsfullmäktige i Bergen ha beslu- 
tit inköpa tomter till ett pris af 400,- 
000 kr. På en af de inköpta tomter
na skall staden uppföra folkhotell och 
folkkök

En förbrytarepidemi uppgifves gras-„ 
sera bland ungdomen i Kristiania. De
tektivchefen ser orsaken i det 'stora 
öfverflödet på lediggående ungdom i 
dåliga hem och i den slappa tldsan-

Canadian Pacific Bergen
>

i vinterskrud och den nya
“Bondetågets" öfverskott till för

svarsändamål. Firman Åhlén & Åker
lunds förlag har. utöfver förut öfver- 
lämnade medel ställt till k. mtts för
fogande för försvarsändamål ett be
lopp af 1,150 kr., utgörande öfverskott 
Vid försäljning af den af förlaget un
der medverkan af komitérade för Bon
detåget utglfna publikatinen “Bonde
tåget 1914". K. mtt har uppdragit åt 
generalstabschefen att efter samråd

CONNAUGHT TUNNELN
New

n
OI

Fullständiga upplysningar från hvlikenaomhelet agent af
h.ri

Canadian Pacific Railway
(Standard Road of the West)

City Ticket Office Cor. Main & Portage. Telefon Maln 370__V. -
Depot Ticket Office Main 5500 och 663 Main St. Tel. Main 3260.
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Provianteringsrådft i Kristiania har
heslutit höja maximlprisen på vanliga 
spispotatis med 1 kr. per 100 hl. Maxi- 
mipriset på vispgrädde har höjts med 
15 öre per liter. Priset på mejerismör 
har likaledes höjts itied 16 öre per kg.

Totalförbudsfrågan i Norge. Arbeta
repartiet i Kristiania stadsfullmäktige 
ha nu med instämmande af magistra
ten föreslagit en framställning till re
geringen om förbud mot all handel 
med brännvin och vin under ett halft 
år. Regeringen anser, att ett sådant 
förbud icke möter några lagliga hin-

med chefen för marinförvaltningen in- 
la den bohusländska skärgårdsbefolk-1 komma med förslag till användning af 
ninge.n i sommar visade prof på med-1 gåfvomedlen. 
känsla och pietet gent emot de talrika En sorglig" händelse hai; inträffat 

vid Hälsinge regemente i det en väm 
pliktig Björklund från Ehaånger. blif
vit vansinnig. Den unge mannen — 
han tillhör årets rekrytklass — har vi
stats 1 en enslig skogsbygd så godt 
som hela sitt llf och det är troligt, att 
den stora förändringen i lefnadssatt, 
då han ryckte in till militärtjänstr<ub- 
bat håns förstånd. Han fick frisedel 
och fördes åter hem, men redan nat
ten efter ankomsten dit löpte han till 
skogs1 utan kläder, och man fick lof 
att anställa skal^ng. innan man 
åter påträffade hcfnom och kunde föra 
honom hem.

Två hästar och sex nötkreatur inne-

offren för det stora Nordsjöslaget, 
hvlika drefvo in till våra kuster. Ett 
nytt bevis på samma vackra drag bar 
senare kommit till synes i Fiskebäcks 
kil. där en Insamling anordnats för 

Handelsspionerlet i Luleå. $vea hof 
rätt har nu meddelat utslag å de be
svär, som bröderna Johan Fredrik Ek- 
holm och Carlz Olof Ekholm i Luleå 
anfört öfver rådhusrättens 1 Luleå ut
slag. hvarigenom de för deras bekanta 
handelsspioneri dömdes att undergå 
fängelse i resp. 3 och 4 månader. Hof- 
rätten, som tidigare förordnat om de
ras försättande på fri fot, har icke 
funnit skäl göra ändring 1 straffet.

Ett olycksfall till döds i Uddevalla.
Undej arbete å Padö råkade arbetaren 
Karl Nilsson, boende å Sandhålan i 
Uddevalla, härom dagen falla hufvud- 
stupa från andra våningen 1 en maga-
sinsbygnad ned 1 ett maskinrum, ett varsnades vid 5-tiden på morgonen af 
fall p& omkring 3; meter, därvid han en minderårig dotter till L... hade då Sen 
slog hufvudet i gölfläggningen, så att r^dan tagit sådant fart, att släcknings 
han ljöt en ögonblicklig död. Nilsson arbetet var lönl0t$t Icke heller kunde ( 
var 63 år gammal och ogift samt h*ide kreaturen räddas, då dörröppningarna ;
under ett flertal år tillbaka haft an voro spärrade af elden. Endast en Sedan tecknlngstiden för det. *nya.
ställning å Badö K katt var vid llf och kom oskadd un- stora statslånet på 75 miljoner utgått

Ett snart och sorgligt slut på äk- dan, då^väggen från qndra sidan ne<J- har ett öfverslag af de tecknade be-
tenskapet. Hustrun till stallkarlen sågades under fönsteruppnlngen Hu loppen prisat att resultatet blifvit 45

I miljoner, h vilket btecknas som sär- 
Explosionsolycka på U-båt. En sYå- deles tillfredsställande, 

äldrahem i Rosendal, därvid hon hade rare olyckshändelse, som först nu Danska industrirådet sände nyligen 
att färdas i båt. Under roddturen rå- j blifvit känd. inträffade härom dagen ett par delegerade till Tyskl&tid för 
kade hon emellertid falla i vattnet ombord på en af de i Karlskrona sta- att söka ordna tillförseln af järn till 
och omkomma. Båten anträffades föl-1 tionerade undervattensbåtarna. En Danmark. På villkor att Danmark ger 
jande dag, men liket äar man lcke kun explosion inträffade af okänd anled- vissa garantier får detsamma så stor 
nat finna, trots energiska draggntngar ning f" behållaren för komprimerad tillförsel af - järn att järnindustrin be^ 
Makarna Dahlberg hade varit gifta I luft. hvarvid lnékan till behållaren tryggas för åtminstone ett halft år.

DEN (iA.1lLA, HKltOMBA LÄKAUEANSTALTEN,

N. ROSENBERG CO.,
»r. T. W. DAAflWMAK, M*d. 8u, VO oBEHANDLAR MED STOR FRAMGÄRG

Privata och nervösa sjukdomar,
förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga föjjder, såsom

förtlappning, förlust af lifskraft opasshghet för aÄarslifvet. njur- och blåa 
sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandla* snabl>t, omsorgsfullt, billigt 
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

Vrakgods och minor utanför Norge. 
Under de senaste dagarna ha åter ob
serverats en mängd minor, drifvande 
längs Norges västkust, och, flera ha 
anträffats. Midi 1 segelleden utanför 
Lin desnäs påträffades härom dagen 
en mängd vrakgods. Ett 20-tal fiske-

“ITIFVETS HEMLIGHETER”t

en af qss ntgrfven bok på 48 sidor/ omhandlande
lifvets hemligheter, äktenskapet, många slags 
sjukdomar, deras följder o.s. v.; den borde läsas 
af hvarje Ung man. Sändes Irittl försegladt omslsq till 
hvar och en »om pa ett postkort Uller I bref Inonder 
»In sdres» till ^ O

RuSENBERG CO., IBO No. Derborn St.. ShiCflao. III., u. *
o obrända. Härom natten nedbrann en 

hempansägaren N. Lundberg, Lång- fartYK däromkring, och dessas
TtksmQR, Björoa. tillhörig ladugård. | manskap gpatserade fram och tillhaka

■ på vrakgodset, som gaf illusionen'afdärvid 2 hästar 6 nötkreatur, 1 svin 
och 7 höns innebrändes. Elden, som 'stora timmerflottar. Väldiga massor

trävirke langades ombord 1 ftskefarty-

D A N M A R K.
■

A
Dahlberg vid Monaö i Aspö socken ru elden uppkommit, är okåndt. 
sknlle härom dagen besöka sitt för

V /
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Home for the Holidays
SPLENDID ROUTES

X
slog app och träffade korpralen vid i 

K. m:t 1 :a eldarkompaoiet nr 15 Abrahams- | 
har nu meddelat utslag i målen mot son så bårdt' 1 hufvudet. att han föll |
kyrkoherden Rune 1 Grafva m. fl. Som medvetslös omkull. Han fördes genast Två offer. Härom dagen drunknade 
bekant hade efter angifvelse af en del till flottans sjukhus, dår m€n konsta- 1 Kemi rektor Frimans minderårige 
församlingsbor ansvar yrkats & Rune terade, att han ådragit sig mycket all- gosse Asto och arbetaren Wöttalos 11- 
för det förfarande denne låtit komma varliga' skador. Xfven en annan per- kalÅies underå rige son Lars. 
sig till last därigenom att han i för- jpn skadades rid tillfället, ehuru min Den för dubbelmordet å# makarne

Merimaslen såsom miss-, = / 
Ett nytt landtmannapartl. Jordbru- tänkt häktade torparen V. Nurml han ^

berV

endast två månader.
Slutakten I Grafvamllen. FINLAND.

6 6TO ,

EASTERN _ UNITED 
C AN ADA STATES

LOW FARE5
ASK THE AGENT for SPECIAL L1TERATURE

1 Tilländersamlingens och pastorns gemensamma; dre allvarligt
bygnader Tåtit inrymtna en del uthus
och genom denna åtgärd oegentligeu kamas riksförbund, som bl. a. har till frikänts på grimd af bristande 
åsamkat församlingen nybygnads- och uppgift att sammansluta landets jord-
underhållskostnader. Rune å sin sida brukare för frSmjånde af landsbygdens bellts 1 det att bondesonen Pekka Har- 
hade yrkat ansvar & åklagare och an- och jordbrukets ekonomiska, sociala tikamen nedakjutit och dödat 20-år%a
gifvare för falskt åtal. Enär Rune lc- och politiska IntrSssen, har sedan en Ida Nlaslnen, hvarefter han tagit sig
ke blifvit öfvertygad om brottsligt för- tid bedriMt en energisk och fram- själf af daga. Hartlkamen var 2$ år 
farande, ogillade underrätterna till al- gångsrik organisstionspropegsmda på gammal. «,

till Tyne med propå. “Aegmsta" antän betydande omfattning. bemsUIler kom-1 la delar öén mot honom förda talan den skånska landsbygden. Man har ne
des af en yrs* U-båt. eedån beeättnin missione^ att m:t måtte medgifva öfrfga & ena eller andra sidan i målet ansett tiden mogen för att uppträda den

i - \ *

Ett kärleksdrama har utspelats I Li-

w. L SUå.. etstn ISm ig Cilm,____
1. H- Unt.M ML f émmämm. Alte.
E. T. Omth. t.»t »KL ig. Mmm Jaw, f
j cfte—.f Muiah-aiwÄvjr-

»RU ttuncMnr, i 
KtLmmlC I 4_l
C»UméimM

IKnifhuggen till döds blef hårförlt- 
tullvaktmästaren Sven Fremleeon

—.v .
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S V B N S K A CANADATIDNINeiN, 1( 1917.
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